

YENİ MERSİN

Kudüs 7 (A.A.) —

Eski Romanya Kralı Karol Hür Romanya Liderliğini kabul etmiş ve Rusya'dan Amerika'ya gitmiştir.

Sahibi ve Umum Neşriyat Müdürü
FUAD AKBAŞ
İdare Yeri
Tarihi: Mart 1942
Sayısı 5 kuruş
Telefon No. 82

Perşembe
8
2 nci Kânun
1942
Yılı 14
Sayı 4094

GÜNDELİK SİYASİ HABER FIKIR GAZETESİ

Bay Ruzvelt Diyorki :

Düşmana nerde olursa olsun ağır darbelerimizi indireceğiz .

Bu sene içinde 60 bin tayyare, 45 bin tank, 20 bin top yapmalıyız .

Vaşington, 7 (a.a.) — Ruzvelt mesajında Amerikadan harp gayretlerinin azami bir hadde yükseltilmesini ve 942 senesi içinde 60 bin tayyare 45 bin tank ve 20 bin top yapılmasını istemiş ve demiş tirki;

Kuvvetlerimizi o şekilde tanzim edeceğimizki düşmana en ağır darbeyi vuracağız?

Biz yalnız harbi kazanmak için değil sulhu da elimize almak için harbediyoruz.

Amerika istihsalâtı ile o kadar yükselmelidir ki buna nihaver yaklaşmamalıdır. Hiç bir kimesse bunun yapılamayacağını iddia etmesin. Bu yapılacaktır.

Harp masraflarını henüz ödemiş bulunuyoruz. Harp masrafları bizim 56 milyar dolar olan milli varidatımızın yarısına mal olacaktır. Güç ve uzun ve masraflı bir harb içinde bulduğumuzu unutmamalıyız.

Düşmana nerede olursa olsun ağır darbeler indireceğiz. Harbi sahillerimizden uzak tutmalıyız. Biz harbi düşmanların memleketlerinde yapmalıyız. Nerede çarpışmak bizim gelirse orada çarpışmalıyız

Düşmanın fedai kitaları tarafından Avrupa ve Asya'dan yapılacak uzun menzilli bombardıman tayyareleriyle düşman hücum ettiği takdirde ilk korku içinde kalacaktır. Bundan korkmamalıyız.

Londra halkı gibi yılmıyoruz. Düşmanın darbesini vereceğiz ki bu, mürekkepli olacaktır.

Ruzvelt Rusya, Britanya ve Milletlerinden sityaışlı ederek şunları söylemiştir:

Yüksek fenalık arasında bir zaman muvaffakiyetli olmağa varmak mümkündür. Yalnız katı faaliyetlerimizi bizi mükâfatlandıracaktır.

raya düşen pur kurtuldu.

Bir müddet evvel limanımızda bulunan giden giddetli fırtınadan karaya düşen buğday bu vapur hamulesini tahliye ve bu suretle hafifleyen ve kendini kurtarmaya muvaffak olmuştur.

5 Gün içinde

RUSLAR

572 köy ve kasabayı geri aldılar .

Moskova, 7 (a.a.) — Fevkalâde tebliği:

1 sonkânundan 5 güne kadar geçen müddet içinde Sovyet kitaları düşmandan 572 köy ve kasabayı geri almışlardır. Düşmandan alınan gayrimenkul arasında 58 tank, 28 zırhlı otomobil, 318 top ve mühim miktarda tüfenk ve mühimmat vardır.

Japon hava kuvvetleri

Her tarafta faaliyet gösteriyorlar.

Tokyo, 7 (a.a.) — Japon tebliği ;

Japon hava kuvvetleri her gün muhtelif cephelerde faaliyetler göstermektedirler.

Malezyada 3 son kânun gecesi Tonkal hava meydanına hücum yapılmış burada hangarlar tahribedilmiştir. Üç yangın çıkarılmıştır.

Malaga boğazında düşman gemilerine hücum edilmiştir. Orta büyüklükte bir şilep batırılmıştır.

Aşağı Parakda düşmana hücum edilmiştir. Singapurda askeri hedefler tahribedilmiş ve bir düşman tayyaresi düşürülmüştür.

Filipinlerde hava kuvvetlerimiz Barogada düşman asker topluluklarına hücum ederek bombalamışlar ve 110 kamyon tahribetmişler ve 10 gemiyi batırmışlardır.

Sovyet tebliğine göre

Bir çok verler geri alındı .

Moskova, 7 (a.a.) — Sovyet tebliği ;

6 sonkânunda kitalarımız bütün cephe boyunca muharebelerine devam etmişlerdir.

Kitalarımız düşmandan bir çok köy ve kasabayı geri almışlardır. Düşman ağır kayıplara uğratılmıştır.

Mojeysk

Ruslar tarafından istirdat edildi .

Moskova (a.a.) — Cephenin tam Moskova önlerinden kitalarımız 100 kilometre uzaklara dayanmışlardır. İki sovyet birliği Müjayski işgal etmişlerdir. Almanlar pek çok insan ve malzeme kaybetmişlerdir.

SOĞUKLAR

Vilâyetimiz dahilinde narenciye ağaçları üzerinde ehemmiyetli tahribat yaptı .

Portakal, Limon, Mandalina Mahsulunun Yüzde 80 ninin Mahvolduğu Tahmin Ediliyor .

Her yerde olduğu gibi vilâyetimiz dahilinde de bir müddettenberi devam eden soğuklar oldukça ehemmiyetli derecede tahribat yapmıştır.

Memleketimizde mütevil iklimine mahsus yetişen muz vesair nebat ve çiçekler soğuktan tamamen müteessir olarak kurumuşlardır.

Devam eden soğuklardan bilhassa narenciye fazlasıyla müteessir olmuştur. Soğuklar sıfırın altında 7-8 dereceye kadar düşmesinden dolayı limon, mandalina, portakal birinci derecede müteessir olmuş ve bir kaç derece daha soğuğa tahammülü olan turuç fidanları da harap olmuşlardır.

Yapılan ilk tetkikata göre Mersin çevresindeki limon, portakal ve mandalina mahsulünün 80 - 90 nisbetinde donarak hiç bir işe yaramaz bir şekile kaldığı anlaşılmaktadır.

Geçen sene dikilen ve eğilnen fidanların gördüğü zarar çok isede kâmilen kuruyup kurumadıkları ancak bir kaç ay sonra belli olacaktır.

Denilebilirki, Mersinin senelerdenberi toprağa büyük bir havesiye dökdüğü sermaye ve emeğin mühim bir kısmını kaybetmiştir.

Söyendiğine göre bu günkü halin ağaçların tekrar normal bir şekilde meyvedar olabileceği için bir kaç sene ikinci bir çalışma icap etmektedir. yine söylenildiğine göre ayet soğuk bir müddet daha devam edecek olursa memleket sermayesinin kâmilen mahvolmasından korkulmaktadır.

Portakal, limon ve mandalinanın soğuklardan donması yüzünden bu maddeleri toptan alıcılar büyük zararlara uğramışlardır.

Sovyetler

Almanların Rusya'da yaptıkları vahşetleri protesto ettiler

Kuybişef, 7 (A.A.) —

Sovyetler hariciye komiseri bay Molotof Busyanın diplomatik münasabelleri bulunan devletlere bir nota vererek Almanların elinden kurtulan bölgelerde Almanların yaptıkları hareketleri protesto etmiş ve mesuliyetleri bu günkü Alman hükümetine yüklemiştir. Notada Rusya'nın yalnız kendisi için değil fakat umumî hürriyet için harbettığı bildirilmektedir. Bunlardan başka bu notada sayılan Alman vahşeti sistemli surette Rus halkına tatbik edildiği ve Rus milletinin haklı intikam arzusunun hiç şüphesiz bir gün gelecek gerçekleneceği anlatılmaktadır.

RUSLAR

Sivastopolun şimalinde asker çıkarıldılar .

Moskova 7 (a.a.) — Kırimin garp sahiline ve Sivastopolun şimalinde Estetoryaya asker çıkarılmıştır. Dogu kırimda Kerçe evvelce çıkarılan Sovyet kitalarıyla bu defa batı kırima çıkarılan kitaların birleşmelerine Almanların mani olamıyacaktıkları sanılmaktadır.

Birmanyaya

Çin kuvvetleri geldiler

Berlin, 7 (a.a.) —

Birmanyaya gelen Çin kuvvetleri Japonların Siyam ve Hindi Çin'den ilerlemek istedikleri takdirde Birmanyanın sağ kanadını müdafaa edeceklerdir. Bu Çin kuvvetleri Japonların yapacakları hareketlerde mühim bir rol oynayacaklardır. Buradan gelen yolcuların söylediklerine göre, gelen Çin askerleri tam teçhizatlı ve hepsi seçme askerlerden ibarettirler.

Bay Bulit Bağdadda

Berlin, 7 (A.A.) — Irak radyosunun verdiği habere göre, Ruzveltin hususî mümessili Bulit Bağdada gelmiştir.

Macar Paramentosu

Fevkalâde bir toplantıya çağrıldı

Budapeşte, 7 (A.A.) — Macar paramentosu perşembe günü fevkalâde bir toplantıya çağırılmıştır. Ayan ve mebuslara tebliğat radyo ile yapılmıştır.

LiBYADA

Rommel kuvvetlerinin Trablusgarble muvasala yolları kesildi .

Halfaya havadan bomba lanıyor .

Kahire 7 (a.a.) —

İngiliz bombardıman tayyareleri ile Hür Fransız hava filosu dün Halfaya bölgesinde düşmana hücum etmişlerdir. Düşmanın bazı müdafas kitalarına ağır darbeler indirilmiştir. Avcı tayyarelerimiz Gedspyada keşif hareketlerinde bulunmuşlar ve düşmanın bir tayyaresini düşürmüşler ve birisine de ağır hasara uğratmışlardır.

Kahire 7 (a.a.) —

Görünüşe göre Rommel kuvvetleri geri çekilme umidini de kaybetmiştir. Rommel son bir mukavemet maksadile durumunu takviye etmek istemektedir. Alman kitalarının deniz yolu ile faydalandıkları tahmin edilmektedir. Fakat düşmanın Trablusgarba muvasalasının kesildiği sanılmaktadır. Düşman münakale yolları hava kuvvetlerimiz tarafından tehdidi altında bulunmaktadırlar. İki alman subayı ile 20 eri ve 2 italyan bir küçük gemi ile Seydi Baraniye gelmişlerdir. Bunlar evvelce Bardiyadan kaçmışlar ve denizde üç gün kalmışlardır.

Birleşik Amerika

AVUSTRALYA'DA ÜSLER KURACAKTIR .

Londra, 7 (a.a.) — Haber verildiğine göre Birleşik Amerika ile Avustralya arasında bir askeri pakt yapılacaktır. Bu pakt gereğince Avusturalyanın askerlik bakımından korunmasını Amerika üzerine alacaktır.

Bunun için Amerika Avustralya ve adalarında garnizonlar kuracak ve hava ile deniz üsleri tesis edecektir. Darven deniz üssü Amerika'ya verilmiştir.

Riyodöjaneyro konferansı

Almanlara Göre

Ruzvelt cenubi Amerikayı üçlü pakt devletleri aleyhine harbe sokacak .

Berlin 7 (a.a.) —

D. N. B. şansının siyasi yazarı Riyodöjaneyroda Amerika hariciye nazırları konferans hakkında şu fikirleri ileri sürmektedir.

Amerika hariciyesi artan bir faaliyetle çalışıyor. Bu siyasetten maksat cenubi Amerika devletlerini birleşik amerikanın hâkimiyet altına koymaktır. Birleşik Amerika bu devletleri mümkün olursa üçlü pakt devletleri aleyhine harbe sokacaktır.

Şu cihet çok mühimdirki cenubi Amerika devletlerinden bir kaç birleşik amerikaya karşı siyasi ve iktisadi haklarını ileri sürmüşlerdir. Ruzvelt cenubi Amerikanın kendi tesiri altında bulunmasını istiyor. Fakat cenup Amerika devletlerinin harp gemileri onların iktisadi yıkılıklarını mucip olacaktır.

Bu hükümetler bu açık vaziyeti ihmal edemezler. Mamefih bu devletlerden bazıları şimdiden Ruzveltin tesiri altına girmişlerdir. Fakat bu halin diğer devletler için bir rehber olmayacağı da iddia edilebilir.

Üçlü pakt devletleri Riyodöjaneyro müzakerelerine büyük bir alaka göstermektedirler. Zira bu müzakereler bir kitabın ictikhatini teşin edecek durumdadır. Pek yakında bu konferans mühim meseleleri gösterecektir.

Cenup Amerika devletleri

Bir filo vücuda getirmek istiyorlar.

Londra, 7 (a.a.) — Alınan haberlere göre Japonyanın harbe girmesi üzerine cenup Amerika devletleri denizden mihver devletlerine karşı koymak için muktedir. bir filo vücuda getirmeğe karar vererek tetkikata başlamışlardır.

Amerika bu hükümetlere yardım edecektir. Bu hükümetlerin eski ve yeni harp gemileri yoktur. Fakat, bunların gelirleri hesaba katılacak olursa mühim bir kıymet teşkil etmektedir.

İçimizde Casus Var!

Büyük memleketlere mensup Casus teşkilâtının nasıl çalıştığını öğrenmek istiyormusunuz.

(Yeni Mersin)de bu fevkalâde meraklı tetrikamızı bir kaç güne kadar okuyacaksınız.

GL. Sikorski**Rusyayı ziyaretten Londraya döndü**

Londra, 7 (a.a.) — Polonya başvekili ve başkumandanı general Sikorski Rusyaya yaptığı ziyaretten sonra Ortaşark yoluyla Londraya vasil olmuştur. Sikorski beyanatında demiştir:

Moskovada Stalinle imzaladığım anlaşma açık kararlara varmıştır. Bu kararlar bu gün için filiyat sahasına kona cağını isbat etmiştir.

Leningrada karşı yapılan Alman hücumu püskürtüldü

Londra, 7 (a.a.) — Lenigradda şiddetli bir Alman hücumu Ruslar tarafından püskürtülmüştür. Rusların karşı hücumları neticesinde Almanlardan bin metre karelik yer geri alınmıştır.

Çinde**Şiddetli muharebeler oluyor**

Çun-King 7 (a.a.) — Şıngsiden gelen haberlere göre Japonlarla Çinliler arasındaki muharebeler bütün şiddetle devam ediyor. Sürekli yağmurlar harp alanını bir çamur deryası haline getirdiğinden sarılmış bulunan Japonların kaçmaları güçleşmiştir.

Japonların Laotia ve Liyang nehirlerini geçmek için yaptıkları teşebbüsler neticesiz kalmıştır.

Kostarikada**50 Alman tevkif edildi**

Novyork 7 (a.a.) — Kostarikada petrol stoklarını yok etmek isteyen bir sebebe meydana çıkarılmıştır. Casusluk ve bozgunculuk suçundan 50 alman tevkif edilmiştir. Bunların arasında bir çok iş adamları vardır.

Memur maaşları arttırılacak**Memurlara, Taksitle kesilmek üzere avans verileceği haberi teyyüt etmiyor**

Ankara — Hayat pahalılığı dolayısıyla 3 maaş nisbetinde bir avans verileceği ve bu avansın da normal zamanlar döndüğü takdirde taksitle bağlanacağı hakkında bir takım haberler yazılmıştır.

Ba husus, maliye vekâleti nezdinde yaptığımız tahkika, bu sayının asilsiz olduğunu ortaya koymuştur.

Maliye vekâleti, bu günkü hayat pahalılığı karşısında memurların mükâtil vaziyete düşmemeleri için ne gibi tedbirler alınması lâzım geldiğini tetkik etme te ise de alınacak tedbirler arasında böyle 3 maaş tuta-

Lise mezunları - Üniversiteye -**Sınavla alınacak**

Önümüzdeki ders yılından itibaren Üniversite fakül telerile diğer yüksek okullara alınacak talebelerin «giriş im tihanına» tâbi tutulması ta-karrür etmiştir.

Giriş imtihanlarının Fen ve Tıp fakültelerinde tabiki tekrâr etmesine rağmen, Edebiyat, İktisad ve hukuk fakültelerine teşmili etrafında da alâkadarlarca tedkikler yapılmaktadır.

Lise mezunları bu şekil de bir Üniversiteye giriş im-tihanına tâbi tutuldukları takdirde bâlen tathik edilmekte olan devlet olgunluk im-tihanlarının kaldırılması icap etmektedir. Bu taktirde ise evvelce olgunluk imtihanına girerek her hangi bir sebeple yüksek tahsillerine devam edemiyenlerle gene bu im-tihanlar neticesinde bütünlü-meye kalanların vaziyetleri belirsiz bir mesele teşkil et-mektedir.

Öğrendiğimize göre tali matname tatil edilerek Ün-iversiteye giriş imtihanı kabul edildiği taktirde olgunluk im-tihanına tâbi talebeler, giriş im-tihanından istisna edileceklerdir.

Halkımıza yeniden verilecek tezgâhlar

İktisat Vekilîği, el ile doküma yapan ve yurdun ürü-bü bölgelerine dağıtılmış olan çıkırık ve el tezgâhlarından aldığı ey-neticeler üzerine bugünkü harp durumu karşısında daha fazla istihsal elde edebilmek için alınacak tedbirler üzerinde incelemeler yapmaktadır.

Vekillik bütçesinin imkânı nisbetinde yeniden el tezgâhları yaptırarak müstahsil halka dağıtmak için bu incelemelerden alınacak neticeyi beklemektedir. Halkımızın bilhüssa giyim eşyası üzerindeki ihtiyacını karşılamak bakımından gerekli olan bu tedbirlerin bugünlerde alınması muhtemeldir.

1941 de neler oldu?**Aşağıdaki yazıda bir sene zarfında cereyan eden dahili ve harici hâdiselerin tarihleriyle hûlâsalarını bulacaksınız**

1 İkincikanun 941: Ege soylâbi, sular çekiliyor. ★ Hit-ler yeni sene münasebetiyle bir beyanname negretmişti

2 İkincikanun 941: Bû yük pamuk kongresi Ankara-da toplandı. ★ Çörçil Türk matbuatına bir yılbaşı mesa-ji gönderdi. ★ Milli Şefimiz Çankaya köşkünde Mebuslara bir ziyafet verdi.

3 İkincikanun 941: Sov-yet Rusyada eski Kolhoz usûl-leri değışti, müsavi ücret tak-simi kalktı

4 İkincikanun 841: İngi-lizler Bardiya müdafaa hatla-rını yarıdılar,

5 İkincikanun 941: Pa-muk kongresi vazifesini bitir-di.

6 İkincikanun 941: İngi-lizler Bardiyayı zaptettiler. ★ Başvekil Refik Saydam, harici ve dahili siyasetimizi izah eden mühim bir nutuk söyle-di, ★ Filozof Bergson öldü.

10 İkincikanun 941: An-takyada seylâb oldu

12 İkincikanun 941 İngi-liz Ortaşark ordusu mümessil-leri Ankara'ya geldiler. ★ Mil-li Şef İnönü Ankara'ya avdet buyurdular.

15 İkincikanun 941: Ru-maryada seferberlik ilân edil-di.

16 İkincikanun 941 Rei-sicumbur, Ankara'da İngiltz Generallerini kabul etti.

17 İkincikanun 941: Har-biyeliler orduya iltihak etti.

19 İkincikanun 941: Hit-ler ile Musolini görüştüler.

20 İkincikanun 941: İstan-buldaki Şili Sefareti kâtibi tagayyub etti.

21 İkincikanun 941: Tob-ruka İngiliz taarruzu başladı.

22 İkincikanun 941: Tob-ruk düştü ★ Birleşik Ameri-ka Rusyaya silâh ambargösü-nu kaldırdı.

23 İkincikanun 941: Ru-maryada ihtilâl hareketleri, dahili karışıklıklar.

24 İkincikanun 941: Ha-ile Selase Habeşistana ayak bastı. ★ Yunanlılar Majnuu zaptettiler.

25 İkincikanun 941: İn-gilizler Gazalayı zaptettiler.

26 İkincikanun 941: Re-fik Saydamın başvekalîti der-nhte edişinin ikinci yıldönü-mü. ★ İtalyanlar Deneden çekildiler.

27 İkincikanun 941: Graz yani azledildi.

29 İkincikanun 941: Yu-nan başvekili Metaksas öldü. ★ İstanbulda hava denemele-ri yapıldı. ★ Korzis Yunan başvekili oldu.

30 İkincikanun 941: Ruz-veltin mümessili Albay Dona-yan İstanbul'a geldi.

1 Şubat 941: Albay Do-nayan Ankara'da.

3 Şubat 941: Otomobiller için vad edilen tahdidat kaldı-ıldı.

4 Şubat 941: İngilizler Afrikada Siraneye girdiler. ★ Arnavutlukta italyanlar tepedeleni tahlîyeye başladılar.

4 Şubat 941: Belgrad Al-man taleplerini reddetti. ★ Hürriyet ve ihtilâl fırkası rei-si Miralay Sadık vefat etti.

ilan**Mersin Belediye Riyasetinden:**

1000 lira bedeli keşifli Necati bey okuluna giden soğuk su yolu üzerinde 500 metre tul kaldırımın yapılması pazarlık suretile eksilmeye konulmuştur.

9 - 1942 tarihine tesadüf eden cüma günü saat 15 te ihalesi iera edileceğinden talip olan-ların mezkûr gün ve saatte belediye encümenine müracaatları ilân olunur.

847

25 - 27 - 4 - 8

**NİSAİYE - OPERATÖR
DOKTOR****ASLAN YAKUP**

Türkiye ve Rusya tıp fakültelerinden diplomalı ve Almanyada tahsil etmiş.

Hastalarını her gün saat 9-12 ve 15 den 17 . ye kadar kabul ve tedavi eder.

Mersin Yoğurt Pazarı No. 1
Telefon : 172

ilan**Fiat Murakabe komisyonu riyasetinden :**

Mut çeltiğinin toptan azami satış fiyatının mahallinde on kuruş olarak tesbit edildiği ilân olunur. (27)

ilan**Fiat Murakabe komisyonu riyasetinden :**

Vekâletin emri mucibince Kepek maliyat fiatlarına Toptancı için yüzde beş ve perakende içinde yüzde onbeş kâr zammı ile satış yapı-cakları ilân olunur. (28)

ilan**Tüccar Kulübü Sayın Üyelerine**

10 - İkinci kânun 1942 Cumartesi günü saat 16,30 da Heyyeti Umumiye toplantısı olacağından o gün o saatla lütfen gulûbe teşrifinizi dileriz.

(25)

Tüccar kulübü İdare Heyeti:

ilan**Çocuk Esirgeme Kurumu Başkanlığından :**

Çocuk Esirgeme Kurumu umumi kongresi 24-1-1942 cumartesi günü saat 15 te Çocuk Esirgeme Kurumu binasında toplanacaktır. Sayın azamın teşrifleri rica olunur. (841)

24-8-11

DEVA Kaşeleri

Baş, Diş, Grip, Nezle,
Romatizma

VE SOĞUK ALGINLIĞINI
DERHAL KESER

DEVA KAŞELERİNİ

Her Eczanede Arayınız

(620)

54-90

T. İş. Bankası

Küçük tasarruf hesapları

1942

İkramiye plânı
KEŞİDELER

2 Şubat, 4 Mayıs, 3 Ağustos, 2 ikinciteşrin
TARİHLERİND EYAPILIR

1942 ikramiyeleri

1 adet	2000 Liralık	=	2000.-	Lira
3 >	1000 >	=	3000.-	>
2 >	750 >	=	1500.-	>
3 >	500 >	=	1500.-	>
10 >	250 >	=	2500.-	>
40 >	100 >	=	4000.-	>
50 >	50 >	=	2500.-	>
200 >	25 >	=	5000.-	>
200 >	10 >	=	2000.-	>

Türkiye İş Bankasına para yatırmakla yalnız para biriktir-miş ve faiz almış olmaz, aynı zamanda talinizi de denemiş olarsunuz. (1)

Yeni Mersin

NUSHASI 5 KURUŞTUR

Abone			
Şeraiti	Türkiye için	Hariç için	
Senelik	1200 kuruş	2000 kuruş	
Altı aylık	600 "	1000 "	
Üç "	300 "	500 "	
Bir "	100 "	Yoktur.	

Resmî ilânatın satırı 10 kuruştur.

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır.